



Diputación de Guadalajara

AVANCE DE LA LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO CORRIENTE

Hasta 31/12/2016

EJECUCION DEL PRESUPUESTO

Folio Núm. 1

ESTADO DE INGRESOS

CAPITULOS	PREVISIONES INICIALES	MODIFICACION DE PREVISIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	PORCENTAJE DE LOS DERECHOS SOBRE LAS PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS ANULADOS	RECAUDACION LIQUIDA	PORCENTAJE DE LA RECAUDACION		DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO
								SOBRE LAS PREVISIONES	SOBRE LOS DERECHOS RECONOCIDOS		
1.- Impuestos directos	4.794.520,00	0,00	4.794.520,00	4.608.380,25	96,12 %	87.190,80	4.608.380,25	96,12 %	100,00 %	0,00	0,00
2.- Impuestos Indirectos	3.259.170,00	0,00	3.259.170,00	3.291.929,51	101,01 %	224.606,40	3.291.929,51	101,01 %	100,00 %	0,00	0,00
3.- Tasas y otros ingresos	4.247.968,54	0,00	4.247.968,54	4.445.463,71	104,65 %	8.016,78	4.382.436,82	103,17 %	98,58 %	0,00	63.026,89
4.- Transferencias corrientes	44.866.192,00	0,00	44.866.192,00	41.394.409,06	92,26 %	4.979.321,59	41.394.409,06	92,26 %	100,00 %	0,00	0,00
5.- Ingresos Patrimoniales	264.010,00	0,00	264.010,00	392.237,89	148,57 %	0,00	391.077,89	148,13 %	99,70 %	0,00	1.160,00
6.- Enajenacion de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	15.478,29	---	0,00	1.051,00	---	6,79 %	0,00	14.427,29
7.- Transferencias de Capital	588.000,00	842.249,47	1.430.249,47	1.039.681,86	72,69 %	2.058,72	550.338,98	93,60 %	52,93 %	0,00	489.342,88
8.- Activos Financieros	110.000,00	18.281.267,73	18.391.267,73	79.101,88	0,43 %	0,00	79.101,88	71,91 %	100,00 %	0,00	0,00
9.- Pasivos Financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	0,00	---	---	0,00	0,00
SUMA TOTAL:	58.129.860,54	19.123.517,20	77.253.377,74	55.266.682,45	71,54 %	5.301.194,29	54.698.725,39	94,10 %	98,97 %	0,00	567.957,06

ESTADO DE GASTOS

CAPITULOS	CREDITOS INICIALES	MODIFICACIONES APROBADAS		CREDITOS DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMET.	PORCENT. DE GAST. COMPROM. SOBRE CREDIT. DEFINIT.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PORCENT. DE LAS OBLIG. RECON. SOBRE CREDIT. DEFINIT.	PAGOS LIQUIDOS	PORCENTAJE DE LOS PAGOS LIQUIDOS		OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO	REMANENTE DE CREDITO
		POR INCORPORACION DE REMANENTES	POR LAS RESTANTES MODALIDADES							SOBRE CREDITOS DEFINITIVOS	SOBRE OBLIGACION. RECONOC.		
1.- Gastos de personal	19.397.134,45	0,00	0,00	19.397.134,45	17.469.674,56	90,06 %	17.436.152,18	89,89 %	17.362.824,92	89,51 %	99,58 %	73.327,26	1.960.982,27
2.- Gastos en bienes corrientes y servicios	6.575.312,65	189.547,49	134.040,13	6.898.900,27	5.346.021,28	77,49 %	4.638.394,15	67,23 %	3.751.384,94	54,38 %	80,88 %	887.009,21	2.260.506,12
3.- Gastos financieros	197.175,06	0,00	-45.150,00	152.025,06	103.879,59	68,33 %	103.879,59	68,33 %	103.812,20	68,29 %	99,94 %	67,39	48.145,47
4.- Transferencias corrientes	8.406.989,73	113.038,62	-52.874,14	8.467.154,21	7.683.992,44	90,75 %	7.596.619,44	89,72 %	6.388.574,14	75,45 %	84,10 %	1.208.045,30	870.534,77
5.- FONDO DE CONTIGENCIA	424.587,32	0,00	-200.965,05	223.622,27	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	---	0,00	223.622,27
6.- Inversiones Reales	19.057.859,93	8.661.995,31	4.649.711,10	32.369.566,34	26.698.353,42	82,48 %	19.052.708,11	58,86 %	15.752.932,66	48,67 %	82,68 %	3.299.775,45	13.316.858,23
7.- Transferencias de capital	256.000,00	331.526,20	70.724,14	658.250,34	354.785,88	53,90 %	354.785,88	53,90 %	236.658,39	35,95 %	66,70 %	118.127,49	303.464,46
8.- Activos financieros	110.000,00	0,00	0,00	110.000,00	74.900,00	68,09 %	74.900,00	68,09 %	67.400,00	61,27 %	89,99 %	7.500,00	35.100,00
9.- Pasivos financieros	3.704.801,40	0,00	5.271.923,40	8.976.724,80	8.967.845,87	99,90 %	8.967.845,87	99,90 %	8.947.502,90	99,67 %	99,77 %	20.342,97	8.878,93
SUMA TOTAL:	58.129.860,54	9.296.107,62	9.827.409,58	77.253.377,74	66.699.453,04	86,34%	58.225.285,22	75,37 %	52.611.090,15	68,10 %	90,36 %	5.614.195,07	19.028.092,52